
Čistěves
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.288833N, 15.731830E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1225 (799 let) Katastrální výměra: 260 ha

Počet obyvatel: 189 PSČ: 503 15

Adresa URL: www.cisteves.cz

Historie obce Čistěves
Nejstarší památkou je latinsky psaná listina krále Přemysla Otakara I. z roku 1225, která je i první listinou
Hradce Králové. Dne 3. července 1866 byla o obec a les Svíb svedena klíčová bitva prusko-rakouské
války u Hradce Králové.
Čistěves byla vždy obcí zemědělskou a pokrokovou. První strojní družstvo bylo založeno již v roce 1905. V
roce 1908 byla postavena vlastní elektrárna firmou Křižík Praha, jako druhá ve východočeském kraji a
dříve než v Hradci Králové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5991/cisteves/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:06:18


